
AREA V - POLIZIA MUNICIPALE - MANUT. VERDE PUBBL. n. 31 del 19-10-2017 - Pag.  1  - 

COMUNE DI VILLAROSA 

 

 

 

C O M U N E  D I  V I L L A R O S A  

PROVINCIA DI ENNA 
 

AREA V - POLIZIA MUNICIPALE - MANUT. 

VERDE PUBBL. 

SERVIZIO INTERESSATO 

 POLIZIA URBANA 

 

COPIA 

 

ORDINANZA DEL RESPONSABILE DELL’AREA 
Adottata in esecuzione del Decreto del Sindaco n. 56 del 7/06/2012 

 

 

Registro Settore n. 31 Del 19-10-2017 Registro Segreteria N. 60 

 

OGGETTO:  ISTITUZIONE DI DIVIETO DI SOSTA TEMPORALE IL MERCOLEDI'  DALLE 7,00 

ALLE 13,00 SU UNA PARTE DEL VIALE TRINACRIA E ISTITUZIONE DI 

PARCHEGGIO. 

 

 

Considerato  
 

 Che con lo spostamento del mercato settimanale, settore alimentare, nell’area di Viale 
Trinacria si rende necessaria una nuova regolamentazione del traffico veicolare nella 
zona mercatale il mercoledì dalle ore 7,00 alle ore 13,00, con l’istituzione del divieto di 
sosta lungo il Viale Trinacria tratto compreso tra l’intersezione di Via Napoleone 
Colajanni con il viale Trinacria e lungo il Viale Trinacria, in direzione S.P. 6, pari a 
ml.120 e l’istituzione di area di posteggio, permanente, lungo il Viale Trinacria tratto 
compreso tra l’intersezione di via Napoleone Colajanni e viale Trinacria pari a ml. 125 
in direzione caserma Carabinieri. 

Visti     

 Il Decreto Legislativo n°285 del 30/04/1992 “Nuovo Codice della Strada”; 

 L’art 107 del Decreto Legislativo n°267 del 18/08/2000; 

 Gli artt. 5,6,7 del Decreto Legislativo n°285 del 30/04/1992 “Nuovo Codice della 
Strada”; 

 Il Regolamento di Esecuzione e di Attuazione del Nuovo Codice della Strada 
D.P.R.495/92 e successive modifiche e integrazioni; 

 
ORDINA 

 
 L’istituzione del divieto di sosta temporaneo il mercoledì dalle ore 7,00 alle ore 13,00 

lungo il viale Trinacria tratto compreso tra via N. Colajanni e per ml 120 lungo il viale 
Trinacria in direzione SP 6; 



AREA V - POLIZIA MUNICIPALE - MANUT. VERDE PUBBL. n. 31 del 19-10-2017 - Pag.  2  - 

COMUNE DI VILLAROSA 

 L’istituzione di un’area di parcheggio permanente lungo il viale Trinacria tratto 
compreso tra via N. Colajanni e per ml. 125 lungo il viale Trinacria in direzione 
caserma dei Carabinieri;  

 L’istituzione di un’area di parcheggio lungo il viale Europa in ambo i lati; 
 
L’ordinanza è resa pubblica con l’opposizione della relativa segnaletica da parte dell’Ufficio 
Tecnico Comunale -servizio segnaletica- con almeno 48 ore di preavviso nel rispetto di 
quanto previsto dal Decreto Legislativo n°285 del 30.4.1992 “Nuovo Codice della Strada”; 
La presente ordinanza sarà pubblicata, a cura del messo comunale, all’albo pretorio e nel sito 
internet del Comune di Villarosa. 
I trasgressori saranno passibili delle sanzioni previste dalla vigente normativa in materia 
(Decreto Legislativo n. 285 del 30.04.1992 “Nuovo Codice della Strada” e relativo 
Regolamento di attuazione); 
Viene abrogata ogni altra Ordinanza in contrasto con la presente; 

 
DA ATTO 

 
Che il presente provvedimento è funzionale ad un efficace svolgimento delle attività 
assegnate all’Area V ed al perseguimento degli obiettivi stabiliti dall’Amministrazione 
Comunale. 
Avverso la presente ordinanza, chiunque vi abbia interesse, potrà presentare ricorso al TAR 
di competenza entro 60 giorni dalla sua pubblicazione, ovvero, ricorso straordinario al 
Presidente della Regione Sicilia entro 120 giorni dalla sua pubblicazione. 
Avverso la presente ordinanza è altresì ammesso ricorso al Ministero dei Trasporti entro 60 
giorni dalla posa della segnaletica, in relazione alla natura dei segnali apposti, ai sensi 
dell’art. 37 comma 3 del Decreto Legislativo n. 285 del 30/04/1992 (Nuovo Codice della 
Strada). 
 
 
   
 
 

Il Responsabile del procedimento Il DIRIGENTE 

F.to: Abbate Giancarlo F.to  PROFETA VINCENZO 
 

 


